6 Behebung von Störungen
Große Abweichungen des Messwertes vom Nenn-
wert des Redox-Puffers während der Kalibrierung
oder große und langanhaltende Drift werden oft
durch Verunreinigungen verursacht. Diese lassen
sich meist durch Reinigen der Platin-Sensorfläche mit
z. B. Zahnpasta oder verdünnter Salzsäure entfernen.
Danach mit reinem Wasser spülen.
7 Technische Daten
Typschlüssel
Der Aufdruck auf jedem Sensor bzw. auf dem Verpa-
ckungsschild enthält folgende Informationen:
SE564X/1 - NMSN Typenbezeichnung
   Steckkopf
   MS: Memosens
   S8: DIN-Koax
   Länge
   1: 120 mm
   2: 225 mm
   3: 325 mm
   4: 425 mm
   Ex-Zulassung
   X: ja
weitere Daten
Messbereich Redox –1500 mV ... +1500 mV
Betriebstemperatur 0 ... 130 °C
Druck relativ 0 ... 10 bar
Diaphragma Loch (2x)
Elektrolyt Polymerelektrolyt
Referenzsystem Ag/AgCl
Sensormaterial Platin
Montage PG 13,5
Temperaturfühler Steckkopf MS: NTC 30 kOhm
Steckkopf S8: ohne
8 Entsorgung
Die landesspezifischen gesetzlichen Vorschriften für
die Entsorgung sind anzuwenden.
1 Steckkopf
a: Memosens®
b: DIN-Koax
2 Aufdruck Seriennummer
3 Orangeroter Ring
(nur Memosens-Sensoren Ex)
4 SW19
5 Gewinde Pg 13,5
6 PVDF-Druckring
7 O-Ring EPDM-FDA (11,5 x 2,6 mm)
8 Typschild
9 Diaphragma (2x)
10 Sensorfläche Platin
SE564X/*-NMSN
SE564X/*-NS8NManual
!  WARNUNG – Gefahr bei Nichtbeachtung
Das Warnsymbol auf dem Typschild bedeu-
tet:
Lesen Sie diese Betriebsanleitung, beachten
Sie die Technischen Daten und befolgen Sie die
 Sicherheitshinweise.
1 Sicherheitshinweise
1.1 Alle Einsatzbereiche – alle Sensorvarianten
Je nach Einsatzort sind Gefährdungen durch
Druck, Temperatur, aggressive Medien oder
explosive Atmosphären möglich. Daher dürfen
die Installation, der Betrieb und die Wartung
des Sensors nur durch vom Anlagenbetreiber
autorisiertes und geschultes Personal durchge-
führt werden.
1.2 Ex-Bereiche – alle Sensorvarianten
Die am Errichtungsort geltenden Bestimmun-
gen und Normen für die Errichtung von elektri-
schen Anlagen in explosionsgefährdeten Berei-
chen sind zu beachten. Zur Orientierung siehe
IEC 60079-14, EU-Richtlinien 2014/34/EU und
1999/92/EG (ATEX), NFPA 70 (NEC), ANSI/ISA-
RP12.06.01. Die elektrischen und thermischen
Kenngrößen der Sensoren müssen eingehalten
werden.
1.3 Ex-Bereiche – Sensoren mit Memosens-
Steckkopf
Memosens-Ex-Sensoren sind durch einen

The markings on each sensor or on the packaging
label include the following information:
SE564X/ 1 - NMSN Model designation
   Sensor connector
   MS: Memosens
   S8: DIN coax
   Length
   1: 120 mm
   2: 225 mm
   3: 325 mm
   4: 425 mm
   Ex approval
   X: Yes
Further Data
ORP range -1500 mV to +1500 mV
Operating temp 0 ... 130 °C
Pressure, relative 0 ... 10 bar
Junction Hole (2x)
Electrolyte Polymer electrolyte
Reference system Ag/AgCl
Sensor material Platinum
Mounting PG 13.5
Temp detector MS connector: NTC 30 kΩ
S8 connector: without
8 Disposal
Observe the applicable local or national regulations
for disposal.
1 Sensor connector:
a: Memosens®
b: DIN coax
2 Serial number
3 Orange-red ring
(Memosens Ex sensors only)
4 19 mm A/F
5 PG 13.5 thread
6 PVDF compression ring
7 EPDM-FDA O-ring (11.5 x 2.6 mm)
8 Nameplate
9 Junction (2x)
10 Platinum sensor surface
SE564X/*-NMSN
SE564X/*-NS8NManual
! WARNING – Failure to observe this warn-
ing may result in serious injury.
The safety alert symbol on the nameplate
means:
Read these instructions for use, observe the Spec-
ifications, and follow the Safety Instructions.
1 Safety Instructions
1.1 All Applications – All Sensor Variants
Hazards due to pressure, temperature, aggres-
sive media or explosive atmosphere are possi-
ble, depending on the location of use. There-
fore, the installation, operation, and servicing of
the sensor shall only be carried out by suitably
trained personnel authorized by the operating
company.
1.2 Hazardous Areas – All Sensor Variants
Observe all applicable local codes and stan-
dards for the installation of electrical equipment
in hazardous locations. For orientation, please
refer to IEC 60079-14, EU directives 2014/34/EU
and 1999/92/EC (ATEX), NFPA 70 (NEC), ANSI/
ISA-RP12.06.01. The electrical and thermal pa-
rameters of the sensors must be adhered to.
1.3 Hazardous Areas – Sensors with Memosens
Connector
Memosens Ex sensors are marked by an orange-